СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от 24 марта 2023 года
	№60-172

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района от  24.12.2020 №28-98 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальным служащим администрации муниципального образования
Приупское Киреевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 136 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Письмами Минтруда Российской Федерации от 10.08.2017 № 14-1/В-725, Роструда Российской Федерации от 26.09.2016 № Т3/5802-6-1, на основании Устава муниципального образования Приупское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района, РЕШИЛО:
            1.Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района от 24.12.2020 №28-98 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальным служащим администрации муниципального образования Приупское Киреевского района».
          1.1. П 2.3 приложения №1 к решению Собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района от 24.12.2020 №28-98 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальным служащим администрации муниципального образования Приупское Киреевского района»  добавить п.п.7. следующего содержания:
       «п.п.7 заработная плата выплачивается не менее двух раз в месяц. За первую половину месяца зарплата выплачивается пропорционально отработанному времени  20-го числа текущего месяца, окончательный расчет производится 5 числа месяца, следующего за отработанным месяцем. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.
      1.2. Приложения №2 к решению Собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района от 24.12.2020 №28-98 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальным служащим администрации муниципального образования Приупское Киреевского района»  дополнить пунктом 2.5 следующего содержания.
«2.5 Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала».
      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      3. Решение вступает в силу  со дня официального обнародования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1  января  2023 года.

Глава муниципального образования
 Приупское Киреевского  района	                                           С.Н. Кретинин